6 Ez sajnos nincs meg, illetve nyilván elmaradt a király váratlan halála 
következtében. 
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cipuam curam gerere videatur in tanta ista mole negotiorum, 
quam sustinet. — Ille vero: Ego quoque nepotem habeo Cardi-
nalem adolescentulum; credas mihi, si quid illum ab officio et 
vocatione sua alienum attentare cognoscerem, quod pedibus ipse 
primus protererem, et in extremas oras e x Urbe detruderem. 
Nunc autem inspectores eius ad me referunt, quod operam dat 
pietati, moresque habeat modestissimos, quo nomine ago Deo meo 
gratias. (Hic ego ne verbum respondi.) — Quaesivit ex me postea. 
num aliquam civitatem vacuam gubernatione invenissem, quam 
posset I l l m o Cardinal i concedere, ut arbitratu suo excurreret , sese 
nonnunquam in ambulationibus campitaliciis recrearet. — D i x i 
vacare civitatem Reat inam et Ameliam, alteram illarum posse 
I l l m o Cardinali ad gubernationem concedi. — Ille vero: Rea t inae 
civitatis situs valde est melancholicus et aquis inundans, Ameliae 
salubrior et amoenior exist imatur; revocet mihi Datar ius in me
moriam de Amelia, video, quid I l l m o magis expediat . His dictis, 
abite, inquit, et sermones istos Ser m o regi perscribite. — Ego vero 
nulla mora interposita scribenda haec omnia Mti V r a e putavi ; Deum 
precor, ut Maiestas Vra habeat sapientiam, sicut habet angelus 
Dei et intelligat omnia super terram. Dice t autem nonnulla Sacrae 
Mti V r a e dominus Plemiecki , fidelissimus et accurat issimus Illmi 

domini Cardinalis familiaris, quae sub illius discessum ad aures 
meas pervenerunt. Quod superest, Deum precor, ut Sac ram M t e m 

V r a m dominum meum clementissimum ad multos annos servet in-
columem et florentem. Datum Romae, 16 mensis Iulii . Anno Do
mini 1586. 

Megjegyzés. Hivatalos megbízásáról Báthory András bíboros 
a Consistorium 1586 június 14-i ülésén számolt be, amiről az alábbi fel
jegyzésünk maradt fenn: Fuit Consistorium, in quo oratores 1 S e r m i 

Poloniae Regis Sanctitati Suae et Sedi Apostolicae devotam obedientiam 
praestiterunt, quam eadem Sanctitas una cum Reverendissimis domi-
nis benigne acceptavit. 2 

842. 
Grodno, 1586 július 22. 

Báthory István k i rá ly Possevino Anta l a tyának . 
Tagadó válasz Petru Cercel havasalföldi szabadonbocsátása 

dolgában. 
Arch. Vat. Roma. Kiadtam a Documente III. köt. 73. l. 
Ujabb érdeklődésére ismétli, hogy Pé te r havasalföldi vajdát 

nem bocsáthat ja szabadon, de biztosít ja, hogy: Non tamen in car-
1 Báthory András és Solikowski Demeter ilyvói érsek. 
2 Scriptores Rerum Polonicarum 15. köt. 130. 1. 
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cere. sed in honesta domo libere detinetur, 1 prohibetur tantum 
domo egressus.